
 

 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ.  20/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 178/2025 

Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

Σ Στο Αμύνταιο, στις 12 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 19:30μ.μ., το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε 
Έκτακτη συνεδρίαση, δια περιφοράς (τηλεφωνικά), σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 78 του Ν.4954/2022 (Α΄136) και της παρ.1 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 
(Α’ 87) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 
18388/12-09-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό και ηλεκτρονικά, σε καθένα 
χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 25 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης, Πρόεδρος  Κιοσές Παναγιώτης  
Λαζαρίδου Ασημούλα Μιχαηλίδης Δημήτριος  
Θωμαΐδης Χρήστος Χαριτίδης Ευθύμιος  
Αβραμίδης Ιωάννης  
Ζαφειρίδου Ευδοξία  
Θεοδώρου Απόστολος  
Τσιβελεϊδης Γεώργιος  
Κύρκου Κυριάκος  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Τζήγας Θωμάς  
Πέγιου Ιωάννης  
Γκαλαβού Σουλτάνα  
Δεληγιαννίδης Ευστάθιος  
Παναγιωτίδης Γεώργιος   
Τσιναρίδου Φωτεινή   
Μάνης Γεώργιος   
Γιαννιτσοπούλου Συμέλα   
Τσιρώνης Γεώργιος   
Χατζητιμοθέου Ιωάννης  
Σονιάδου Σωτηρία  
Ελευθεριάδης Κυριάκος  
Δόνε Ειρήνη  
  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Λιάσης Ιωάννης που κλήθηκε νόμιμα. 

Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου Αμυνταίου Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση 
των πρακτικών. 

ΑΔΑ: ΕΔΕ5ΩΨΛ-2ΝΑ



 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα  της 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων τα εξής:  

Με την παρ.5 του άρθρου 67 του Ν.3852/10, ως ισχύει, ορίζονται τα εξής: 

«5. ……………………….. Εφόσον ανακύπτουν θέματα κατεπείγοντος χαρακτήρα, για 
τα οποία είναι αναγκαία η άμεση λήψη απόφασης και βάσιμα πιθανολογείται 
κίνδυνος εκ της αναβολής, είναι δυνατόν, ύστερα από απόφαση του προέδρου, οι 
σχετικές διαδικασίες να λαμβάνουν χώρα διά περιφοράς, με τη συμμετοχή 
τουλάχιστον των δύο τρίτων των μελών δημοτικού συμβουλίου.» 

Το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε τον κατεπείγον χαρακτήρα της συνεδρίασης και 
αποφάσισε τη συζήτηση όλων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, όπως αυτά 
αναγράφονται στην κατεπείγουσα πρόσκληση. 

Το παρόν θέμα θεωρείται κατά την κρίση του Προέδρου κατεπείγον καθώς θα πρέπει 
να ληφθεί το συντομότερο καθώς περιλαμβάνει κωδικούς που αφορούν την 
προμήθεια ξυλείας και την κατασκευή των περιπτέρων, για την Εμποροπανήγυρη 
Αμυνταίου. 

Στη συνέχεια, έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την αριθ. 
322/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής:  

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την από 02/09/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Προμηθειών 
και Διενέργειας Διαγωνισμών σχετικά με την ανάγκη αύξησης του Κωδικού Εξόδου 
90.7135.019 με τίτλο: "Προμήθεια ξυλείας" κατά 5.000,00 € καθώς και του Κωδικού 
Εξόδου 00.6117.001 με τίτλο: "Κατασκευή ξύλινων εκθεσιακών περιπτέρων" με το 
ποσό των 3.000,00 € προκειμένου να καλυφθούν οι αναγκαίες δαπάνες για την 
διεξαγωγή της ετήσιας εμποροπανήγυρης του Δήμου Αμυνταίου, β) την από 
03/09/2025 εισήγηση του Αναπλ. Προϊστάμενου του Τμήματος Περιβάλλοντος 
σχετικά με την ανάγκη ενίσχυσης του Κωδικού Εξόδου 25.6142.008 με τίτλο: 
"ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΚΑΙ ΛΥΜΑΤΩΝ - 
ΛΥΜΑΤΟΛΑΣΠΗΣ Ε.Ε.Λ. ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης." με το ποσό των 5.000,00 € λόγω αυξημένης δαπάνης εργαστηριακών 
αναλύσεων πόσιμου ύδατος μέχρι το τέλος του τρέχοντος έτους και γ) την υπ΄αριθμ. 
303/2025 (ΑΔΑ: Ρ2Ω4ΩΨΛ-8ΦΖ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025 του Δήμου Αμυνταίου, 
εισηγούμαστε την παρακάτω αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου 
Αμυνταίου έτους 2025. 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

90.7135.019 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ. Λοιπές 
Υπηρεσίες. 12.000,00 0,00 5.000,00 17.000,00 

00.6117.001 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΞΥΛΙΝΩΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ 
ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 22.000,00 0,00 3.000,00 25.000,00 

20.6117.003 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ 
ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗΣ. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

25.6142.008 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ 
ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΚΑΙ ΛΥΜΑΤΩΝ - 
ΛΥΜΑΤΟΛΑΣΠΗΣ Ε.Ε.Λ. ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 13.000,00 0,00 5.000,00 18.000,00 

ΑΔΑ: ΕΔΕ5ΩΨΛ-2ΝΑ



 

25.6662.000 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 
λοιπών εγκαταστάσεων. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 15.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00 

30.7333.087 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΛΕΧΟΒΟΥ. (ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ). 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 2.524,21 0,00 1.626,14 4.150,35 

20.7325.004 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΟΔΟΥ 28ου ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ 
ΠΕΖΙΚΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ). 
Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 74.400,00 813,68 0,00 73.586,32 

30.7333.081 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ & ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ 
(ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΗΜΩΝ). Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 9.585,43 322,29 0,00 9.263,14 

30.6117.038 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΕΥΧΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 
ΟΔΟΠΟΙΪΕΣ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 36.256,11 490,17 0,00 35.765,94 

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

          0,00 

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 87.595,46 0,00 0,00 87.595,46 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

• Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

• Τις διατάξεις του αρθ. 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 

• Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 
εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

• Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 

• Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 
Εσωτερικών 

ΑΔΑ: ΕΔΕ5ΩΨΛ-2ΝΑ



 

• Την αριθ. 274/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 
Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2025». 

• Την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

• Το αριθ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

• Το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2025. 

• Την αριθ. 322/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δ. Αμυνταίου 

• Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α. Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης. 

Β. Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα 
με την αριθ. 322/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, ως εξής:  

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

90.7135.019 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ. Λοιπές 
Υπηρεσίες. 12.000,00 0,00 5.000,00 17.000,00 

00.6117.001 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΞΥΛΙΝΩΝ ΕΚΘΕΣΙΑΚΩΝ 
ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 22.000,00 0,00 3.000,00 25.000,00 

20.6117.003 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΩΝ 
ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗΣ. Υπηρεσία 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

25.6142.008 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ 
ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΚΑΙ ΛΥΜΑΤΩΝ - 
ΛΥΜΑΤΟΛΑΣΠΗΣ Ε.Ε.Λ. ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 13.000,00 0,00 5.000,00 18.000,00 

25.6662.000 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 
λοιπών εγκαταστάσεων. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 15.000,00 5.000,00 0,00 10.000,00 

30.7333.087 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΛΕΧΟΒΟΥ. (ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ). 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 2.524,21 0,00 1.626,14 4.150,35 

20.7325.004 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΠΙ 
ΤΗΣ ΟΔΟΥ 28ου ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ 
ΠΕΖΙΚΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤ. ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ). 
Υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 74.400,00 813,68 0,00 73.586,32 

30.7333.081 

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΟΔΩΝ & ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ 
(ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΗΜΩΝ). Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 9.585,43 322,29 0,00 9.263,14 

ΑΔΑ: ΕΔΕ5ΩΨΛ-2ΝΑ



 

30.6117.038 

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΕΥΧΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 
ΟΔΟΠΟΙΪΕΣ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΤ. 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΗΜΩΝ). Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 36.256,11 490,17 0,00 35.765,94 

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

          0,00 

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 87.595,46 0,00 0,00 87.595,46 

 

Γ. Η δημοτική σύμβουλος Δόνε Ειρήνη ψήφισε κατά διότι δεν έχει ενημέρωση του 
τελικού κόστους της κατασκευής των ξύλινων περιπτέρων που να δικαιολογεί την 
αύξηση του ποσού. 

Δ. Ο δημοτικός σύμβουλος Ελευθεριάδης Κυριάκος δήλωσε παρών. 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  178/2025 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΜΠΑΝΤΗΣ Ζ. ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΕΔΕ5ΩΨΛ-2ΝΑ


		2025-09-12T20:37:43+0300
	Athens




